230 Studia hæc habuere cum multi alii, tum Eulalius Amasensæ ecclesiæ ad Pontum procuracionem sortitus. Dicitur namque, post reditum, alium pastorem Arianae sectæ, qui ecclesiam regeret, eos autem qui illi debitam præstarent obedientiam, vix quinquaginta numero invenisse : eundemque tamen concordia desiderio et cupiditate illi conditionem, precibus adjunctis, tulisse : qua sede honoratiore et prærogativa throni, tanquam concordia opinionumque conjunctionis mercede proposita, cedebat, ut ecclesiam modo ambulo administrarent. Ille autem conditionem talem rejecit, nec multo post a suis etiam, quibus præibat, est relictus : qui se etiam frequentiori pie credentium multitudini aggregarunt.

230 Studia hæc habuere cum multi alii, tum Eulalius Amasensæ ecclesiæ ad Pontum procuracionem sortitus. Dicitur namque, post reditum, alium pastorem Arianae sectæ, qui ecclesiam regeret, eos autem qui illi debitam præstarent obedientiam, vix quinquaginta numero invenisse : eundemque tamen concordia desiderio et cupiditate illi conditionem, precibus adjunctis, tulisse : qua sede honoratiore et prærogativa throni, tanquam concordia opinionumque conjunctionis mercede proposita, cedebat, ut ecclesiam modo ambulo administrarent. Ille autem conditionem talem rejecit, nec multo post a suis etiam, quibus præibat, est relictus : qui se etiam frequentiori pie credentium multitudini aggregarunt.

CAPUT V.

ΚΕΦΑΛ. Ε΄.

De Meletio, et Diodoro Tarsensi episcopo. Item de Acacio Berrhææ episcopo, et aliis : et de sancto Eusebio Samosateno episcopo, ut certamen martyrii impleverit.

Ἔτι περὶ Μελετίου καὶ Διοδώρου τοῦ Ταρσοῦ· καὶ Ἀκακίου τοῦ Βεβροῖας, καὶ ἐτέρων· καὶ περὶ τοῦ ἁγίου Εὐσεβίου ἐπισκόπου Σαμοσατών, ὡς τὸν μαρτυρικὸν ἄθλον εἰήρυσεν.

Divus Meletius multitudinis concordia conciliata, Diodorum quidem illum, de quo paulo ante diximus, qui persona et habitu alio, una cum Flaviano Ecclesiæ scapham in sæva illa tempestate præclare gubernaverat, pastorem Tarsi constituit, et Cilicum gentem ei attribuit : episcopatum autem Apamae Joanni dedit : qui vir cum generis nobilitate clarus, tum multis splendidisque primarum virtutum ornamentis spectatus fuit. Præterea vero vitæ sanctitas et doctrina insignis in eo conjuncte, clariorem etiam eum reddiderunt. Qui et ipse, itidem ut Flavianus et Diodorus, sæva

Ὁ δὲ γε θεὸς Μελετίου, τῆς ὁμονοίας τοῦ πλήθους γεγεννημένης, Διοδώρον μὲν ἐκείνον, περὶ οὗ μικρὸν ἄνωθεν διελάθωμεν, τὸν καὶ ἐν σχήματι ἐτέρῳ σὺν Φλαβιανῷ τὸ τῆς Ἐκκλησίας σκάφος τῷ θεινῷ ἐκείνῳ κλύδωνι λαμπρῶς οἰκίσαντα, Ταρσῶν ποιμένα καθίστα· καὶ τὸ τῶν Κιλικίων ἔθνος αὐτῷ ἐνεχειρίσει· τὴν δὲ τῆς Ἀπαμείας ἱερατικῆν ἀξίαν Ἰωάννη ἀπένευμεν. Οὗτος δὲ καὶ ἄλλως μὲν περιφανῆς ἦν γένοι· πολλοῖς δὲ οἰκέθεν καὶ λαμπροῖς ἐσεμνύοντο προτερήμασι. Βίος γὰρ καὶ λόγος ἐπ' αὐτῷ συνδυάμενον, οὐχ ἦττον ἐκόσμηε τὸν ἄνθρωπον. Ἐπίσης δὲ φιλοθεαλῶ καὶ Διοδώρῳ καὶ οὗτος, τῷ τῆς ζήτησε κινήσῃ